
 

 

 

 

 
Región de Murcia 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

POR LA QUE SE PUBLICAN LAS PUNTUACIONES DEFINITIVAS DE LOS 

FUNCIONARIOS DE LOS CUERPOS DE CATEDRÁTICOS Y PROFESORES DE 

ENSEÑANZA SECUNDARIA, CATEDRÁTICOS Y PROFESORES DE 

ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS, CATEDRÁTICOS Y PROFESORES DE 

MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS, CATEDRÁTICOS Y PROFESORES DE ARTES 

PLÁSTICAS Y DISEÑO, PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES 

SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL, Y MAESTROS DE TALLER 

DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO, PARTICIPANTES EN EL CONCURSO DE 

TRASLADOS CONVOCADO POR ORDEN DE 22 DE OCTUBRE DE 2024 

(BORM DEL 25). 

 

 

Por Orden de 22 de octubre de 2024, de la Consejería de Educación y Formación 

Profesional, se convocó concurso de traslados para la provisión de plazas 

correspondientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza 

Secundaria, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, 

Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escénicas, Catedráticos y 

Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Profesores Especialistas en Sectores 

Singulares de Formación Profesional, y Maestros de Taller de Artes Plásticas y 

Diseño. 

 

Mediante Orden de la Consejería de Educación y Formación Profesional, de 22 de 

enero de 2025 se publicaron las puntuaciones provisionales de los funcionarios 

del Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, 

Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y 

Profesores de Música y Artes Escénicas, Catedráticos y Profesores de Artes ZA
MO

RA
 PA

RR
AG

A,
 CA

RM
EN

 M
AR

IA
27

/0
2/

20
25

 14
:57

:19

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-c5
b1

6c
02

-f5
12

-3
bb

8-
79

e4
-0

05
05

69
b6

28
0



 

 

2 

 

 

Plásticas y Diseño, Profesores Especialistas en Sectores Singulares de 

Formación Profesional, y Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño, 

participantes en el concurso de traslados convocado por Orden de 22 de octubre 

de 2024. 
 

De conformidad con lo establecido en el dispongo vigésimo segundo de la Orden 

de 22 de octubre de 2024, finalizado el plazo de reclamaciones establecido en la 

citada Orden de 22 de enero de 2025, procede exponer las puntuaciones 

definitivas obtenidas por los participantes. 

 

 

En su virtud, 

DISPONGO: 

 

 

PRIMERO. Exponer las relaciones de participantes en el referido procedimiento, 

de acuerdo con el siguiente detalle: 

 

Anexo I: Relación de participantes admitidos en la convocatoria del 

concurso de traslados, con expresión de la puntuación que les 

corresponde en cada uno de los apartados y subapartados del 

baremo, ordenados por el código de la primera especialidad 

solicitada y después, alfabéticamente. 

 

Anexo II: Relación de funcionarios obligados a participar que no han 

realizado solicitud telemática y, por tanto, han sido incluidos de 

oficio. 

 

Anexo III: Relación de participantes a los que les ha sido modificada de 

oficio la puntuación obtenida en la Orden de 22 de enero de 2025, 

al haberse detectado errores materiales, de hecho o aritméticos 

en la puntuación asignada en la misma. 

 

Anexo IV: Relación de reclamaciones desestimadas total o parcialmente, 

con indicación de la causa de desestimación. 

 

 

ZA
MO

RA
 PA

RR
AG

A,
 CA

RM
EN

 M
AR

IA
27

/0
2/

20
25

 14
:57

:19

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-c5
b1

6c
02

-f5
12

-3
bb

8-
79

e4
-0

05
05

69
b6

28
0



 

 

3 

 

 

SEGUNDO. De conformidad con lo dispuesto en el dispongo vigésimo segundo 

de la orden de convocatoria, contra esta exposición no cabe reclamación alguna. 

 

La resolución provisional de la convocatoria establecerá el correspondiente plazo 

de reclamaciones. 

 

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 

(P.D. Orden de 29 de noviembre de 2024, BORM del 4 de diciembre) 

 

LA SECRETARIA GENERAL 

Fdo. Carmen María Zamora Párraga 

(Documento firmado electrónicamente al margen) 

ZA
MO

RA
 PA

RR
AG

A,
 CA

RM
EN

 M
AR

IA
27

/0
2/

20
25

 14
:57

:19

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-c5
b1

6c
02

-f5
12

-3
bb

8-
79

e4
-0

05
05

69
b6

28
0


